23/ et pena inter se posuerunt ut quis, ex ipsis aut subcessores vel eredes eorum, se de hanc 
commutacionem removere 

24/ aut inrumpere quesierint et non permanserint in ea omnia qualiter superius legitur, vel si ab omni 
contradicentem hominem minime  

25/ defensaverint, componant pars parti fidem servanti pena dublis ipsis rebus sicut pro tempore fuerit 
melioratis aut valuerit sub ex- 

26/ -stimacione in eodem loco et nec eumdem Domninum licead ullo tempore quod nolle quod volvis 
quod ad eundem semel factum vel 

27/ conscriptum est sub ius iurandum inviolabiliter conservare promisit cum stipulacione subnixa. 
Inde du- 

28/ e cartule commutacionis uno tinore scripte sunt. Actum civitate Placencia. Feliciter. 
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29/ + Ego Domninus in ac cartula commutacionis a me facta subscripsi. 

30/ + Ego Petrus diaconus misus predicti domni Sigulfi episcopus super ipsis rebus 

31/ accessi et previdi et paruit mihi ut supra. 

32/ + Giselbertus iudex sacri palacii qui super ipsis rebus accessi et estimavi et paru- 

33/ -it mihi ut supra. 

34/ + Gausus iudex sacri palacii accessi, estimavi et paruit mihi 

35/ ut supra. 

36/ + Iohannes iudex sacri palacii accessi estimavi et partuit mihi ut supra. 

37/ Signum +++ manibus Winigis de loco Lauanania et Arialdi de loco burgo sancti Domnini, filius 
quondam 

38/ Aichardi atque Bonizoni, filius bone memorie Teuzoni, legem viventes romana testes. 

39/ Signum ++ manibus Gumdelberti, filius quondam item Gumdelberti, et Tuoni, filius bone 
memorie Teugoni, testes 

40/ + Iohannes iudex domni imperatoris rogatus subscripsia. 

41/ + Ego Ingelprandus notarius sacri palacii scriptor huius cartule commu- 

42/ -tacionis post tradita complevi et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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9. 

25 luglio 977, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 33. 

Permuta tra Sigulfo, vescovo di Piacenza, e il diacono Adam. Vengono scambiati alcuni beni di 
pertinenza della pieve di S. Eustorgio presso Mameliano. In cambio la suddetta pieve ottiene tramite 
il vescovo Sigulfo dei beni situati presso Arcello Rovedario, Mariano, Frasceneto vel in eorum 
adiacentis sita valle fluvio Tidone. 

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Otto gratia Dei imperator augustus, anno 
imperi eius Deo propi- 

2/ -cio decimo, hoctavo kalendae augusti, indictione quinta. Commutacio bone fidei nossitur esse 
contracac-